
令和４年１１月２４日 

 

会員各位 

 

日本病院薬剤師会 副会長  川上 純一 

 会長  武田 泰生 

 

 

令和４年度 厚生労働省委託事業 

「病院薬剤師の勤務実態調査」へのご協力の御礼 

 

 

過日、当会からは厚生労働省 医政局総務課による「病院薬剤師の勤務実態

調査」の実施について協力依頼の事務連絡を発出しておりました。 

当該調査の回答期間は、11 月 13 日（日）までの延長期間が設けられ終了と

なりました。当会の会員各位におかれましてはお忙しい時期にもかかわらず、

ご回答をいただきましたことを御礼申し上げます。 

 

 

今回のような調査では膨大なデータ収集でありましたが、病院薬剤師の業務

実態を可視化することで、更なる医療安全の確保や質の高い薬物療法の提供の

推進等に資するものと考えます。 

また、当会としては、病院薬剤師の取り巻く環境の改善等に向けては有益な

情報共有や関連調査等についてご案内・情報発信を行ってまいります。 

ご協力の程、宜しくお願い致します。 

 

 

 


